

Lægemeddelstyrelsen forklarer sig nu i sagen om, at vestjyder kan blive sendt til Østjylland efter medicin

Årsagen er sådan set ret simpel i den ellers noget komplicerede sag om udlevering af receptpligtig medicin uden for apotekernes almindelige åbningstid.

Morten Bang Larsen
mola@dagbladethestebro.dk

STRUER: Regionspolitikere har tidligere fortalt, at det var Lægemeddelstyrelsen, som besluttede, at der ikke skulle være et såkaldt A-apotek i Herning.

Et emne, som blev bragt til debat i begyndelsen af august af Bitten Kvist Jakobsen fra Bremdal, som er konservativ folketingskandidat og selv havde en oplevelse med systemet på netop dette område.

Susanne Buch, som er fra Bøvlingbjerg og sidder i regionsrådet for SF, forklarede, at regionsrådet i 2017 indstillede til Lægemeddelstyrelsen, at det gerne så A-vagter i Aarhus, Randers og Herning.

Altså apoteker med åbent fra seks morgen til midnat.

Svaret fra Lægemeddelstyrelsen var ifølge Susanne Buch, at de kunne få A-vagter i Aarhus og Randers.

- Jeg er helt enig i, at man selvfølgelig ikke kan forlange, at borgere her skal køre til Randers eller Aarhus for at hente medicin, så det brokkede vi os over, men der var ikke noget at gøre, sagde SF'eren dengang.

Ingen ansøgere her

Siden har avisen spurgt Lægemeddelstyrelsen til begrundelsen for afslaget på en A-

vagt i Herning.

Dette har vi fået et skriftligt svar på, hvori det forklares, at reformen af vagtordningen, som blev vedtaget i slutningen af 2016, medførte, at antallet af døgnvagsapoteker i Danmark blev reduceret fra ti til ét.

Derudover skulle et "reduceret antal apoteker (de såkaldte liste A-apoteker) have åbent i tidsrummet fra kl. 06.00 til midnat".

"Mens der var apoteker – de tidligere døgnvagsapoteker – i Aarhus og Randers, som ansøgte om vagttjeneste i dette tidsrum (06-24), var der ingen apoteker i Herning, der ansøgte om den udvidede åbningstid", oplyser Lægemeddelstyrelsen:

"Her søgte et apotek om vagttjeneste i tidsrummene kl. 08.00-21.00 på hverdage, kl. 10.00-15.00 om søndagen samt kl. 08.00-09.00 og kl. 18.00-21.00 om lørdagen, hvilket var en udvidelse af åbningstiden i forhold til tidligere."

Ingen klager her

Et påbud om udvidet åbningstid kan Lægemeddelstyrelsen kun udstede "i helt særlige tilfælde", som det hedder i svaret.

Dette fandt styrelsen ikke grundlag for i den konkrete sag.

"Endelig kan vi oplyse, at Lægemeddelstyrelsen ikke umiddelbart er bekendt med



Bitten Kvist Jakobsen satte i begyndelsen af måneden gang i lidt af en debat om udlevering af medicin. Arkivfoto: Morten Stricker

klager fra borgere eller andre, siden den nye vagtordning trådte i kraft," oplyses det.

Lægemeddelstyrelsen forklarer i øvrigt, at regionerne skal sikre, at borgerne fra midnat til klokken 06.00 kan akutbehandles og få udleveret medicin frem til apotekernes vanlige åbningstid den følgende morgen.

"En læges beslutning om udbringning af medicin fra et vagtapotek uden omkostnin-



Endelig kan vi oplyse, at Lægemeddelstyrelsen ikke umiddelbart er bekendt med klager fra borgere eller andre, siden den nye vagtordning trådte i kraft.

LÆGEMIDDELSTYRELSEN, SKRIFTLIGT SVAR

ger for patienten vil navnlig komme på tale, hvor akut- og vagtlægefunktion ikke ligger

inde med lægemidler til igangsættelse af en behandling, og hvor borgeren med

henvisning til sygdomstilstand eller betydelig afstand ikke med rimelighed kan forventes at kunne henvende sig til et vagtapotek," skriver Lægemeddelstyrelsen direkte.

I løbet af september regner Lægemeddelstyrelsen med at kunne informere om den kommende vagtstruktur på området, der skal løbe fra 2023 til 2027.

Sensommerudstilling med seks forskellige kunstnere

THYHOLM: Overdådige pink rokoko-blomster og sommerfugle i papmaché, fotos af København som en tavs, fortryllet eventyrby, en farvestrålende rejsedagbog fra Kina, Afrika og Limfjorden, vejrbidte genbrugs-mennesker af drivtømmer, et par ældre damer med svingende håndtasker på tilbudsjagt i fuld fart, suppleret af træsnit med rolige hænder samt abstrakte malerier i afdæmpede jordfarver.

Det er bare et udpluk af, hvad man kan opleve, når Kunst- og Kulturcenter Mis-



Tina Menore er en af de udstillende kunstnere, og hendes værker er udført i papmaché som tredimensionelle relieffer i pink og andre pastelfarver, ofte tilsat glimmer. Roser og sommerfugle er et gennemgående tema. Pressebillede

sissippi på Thyholm slår dørene op til sin sensommerudstilling lørdag 20. august.

De seks udstillende kunst-

nere, som er udvalgt af Bruno Nordensgaard og holdet af frivillige bag Mississippi, er meget forskellige. Og det er med vilje.

- Tanken bag udstillingen er at favne så bredt, at hver eneste besøgende kan finde noget, som er vedkommen, som kalder på interesse, nysgerrighed eller smil, skriver kunst- og kulturcenteret i en pressemeddelelse.

Sensommerudstillingen på Mississippi åbner lørdag 20. august med fernisering klokken 15 og vises frem til søndag 25. september.

Publikum kan følge kapsejladts helt tæt på

Rasmus Hargaard Breum
rahbr@jfmedier.dk

STRUER: Publikum får mulighed for at komme helt tæt på såvel både, som de toptrimmede mandskaber, når der i weekenden den 19. til 21. august dystes om de danske og nordiske mesterskaber for H-både i Struer.

Det er den gamle Venøfærge, Venøsund, der under mesterskaberne kommer til

at fungere som flydende tribune, og sejler publikum helt tæt på kapsejladts-banen i Limfjorden.

Venøsund vil to gange om dagen tilbyde sejlture til bugten ved Struer, hvor kapsejladts-banerne bliver placeret. Fra færgen vil der være fint overblik over såvel start som afslutning på de mange sejladser, der gennemføres i forbindelse med mesterskaberne.

Fra land vil der også være mulighed for at følge med i

kampen om medaljer. Alle deltagende H-både er nemlig udstyret med en "tracker", som meget præcist viser, hvordan fartøjerne er placeret under kapsejladserne.

- Vi tilbyder publikum, at de kan kigge med på en større tv-skærm ved vores klubhus på havnen, siger stævneleder Otto G. Jensen i en pressemeddelelse.

De danske og nordiske mesterskaber åbnes officielt om formiddagen fredag den 19. august.